
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio;

Vista la propria precedente determinazione n. 105 del 28/02/2001, con la quale è stato affidato alla Ditta 

"L'Arredoufficio di Fabbri Alberto & C. sas" con sede a San Giovanni in Marignano in Via Malpasso n. 1707 - 

P.Iva 01724290406, abituale fornitrice del Comune, il contratto di noleggio di una fotocopiatrice digitale marca 

MITA km Vi-230, a partire dal 6/3/2001 fino al 6/3/2005, con un canone mensile pari ad Euro 180,76 + Iva 20% 

ed un costo di riscatto a fine noleggio pari ad Euro 51,65 + Iva 20%;

Considerato che il termine del contratto è scaduto al 06/03/2005 e che si rende necessario decidere se 

riscattare la fotocopiatrice di cui sopra o valutare l'opportunità di procedere a noleggiare una nuova macchina;

Dato atto che la Ditta "L'Arredoufficio" sas, in prossimità della scadenza del contratto, ha presentato, in 

data 02/03/2005, prot. n. 2340, unitamente alla proposta di gestione del servizio di manutenzione "tutto 

compreso" in caso di riscatto del bene, l'offerta di noleggio (Allegato 1 al presente atto) di una nuova 



fotocopiatrice digitale marca KYOCERA - modello km 2550 con due cassetti e bypass, completa di introduttore 

automatico degli originali in fronte-retro, duplex per copie, stampe in fronte-retro e scheda di rete per 

collegamento come stampante, ad un canone mensile di Euro 180,00 + Iva 20%, per un periodo di 48 mesi, 

fatturazione trimestrale;

Considerata l'offerta pervenuta particolarmente vantaggiosa, anche in considerazione che l'attuale 

fotocopiatrice ha già eseguito più di 200.000 copie, in quanto:

- il canone mensile è più basso rispetto al precedente (Euro 130,00 

  azichè Euro 180,76;

- il costo copie eccedenti le 18.000 nel trimestre sarà fatturato ad 

  Euro 0,007 + Iva 20% anzichè Euro 0,01 + Iva 20%;

- maggiore velocità di copia (25 copie al minuto anzichè 20);

Dato atto infine, che la formula del noleggio è stata positivamente collaudata in questi anni, poichè ha 

permesso di dotare il servizio di una macchina all'avanguardia e funzionale, con la possibilità di frazionare il 

costo del bene in più anni, permettendo di ammortizzarne la spesa con un impegno non eccessivamente gravoso 

sui capitoli del settore;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia, considerato che nella 

fattispercie, per l'entità della spesa, ricorre l'ipotesi dell'acquisizione in economia di beni e servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare alla Ditta "L'Arredoufficio" di Fabbri Alberto & C. sas con sede a San Giovanni in 

Marignano in Via Malpasso n. 1707 - P.Iva 01724290406, la fornitura a noleggio di focopiatrice nuova marca 

KYOCERA modello km 2550 con due cassetti e bypass, completa di introduttore automatico degli originali in 

fronte-retro, duplex per copie, stampe in fronte-retro e scheda di rete per collegamento come stampante, sulla 

base ed alle condizioni contenute nel contratto di noleggio (Allegato 2 al presente atto), che verrà firmato dal 

sottoscritto, con decorrenza 01/04/2005;

2) - di restituire alla Ditta "L'Arredoufficio" sas la fotocopiatrice MITA - km Vi-230;

3) - di prevedere che la spesa complessiva pari ad Euro 6.240,00 + Iva 20% 1.248,00 per un totale di 

Euro 7.488,00 sarà assunta a carico del Cap. 4020 "Acquisto prodotti di consumo e beni non ammortizzabili" 

come segue:

- quanto ad Euro 1.170,00+Iva 20% 234,00 - Totale Euro 1.404,00 sul 

  Bilancio 2005 - impegno n. 443 sub. 01 -;

- quanto ad Euro 1.560,00+Iva 20% 312,00 - Totale Euro 1.872,00 sul 

  Bilancio 2006;

- quanto ad Euro 1.560,00+Iva 20% 312,00 - Totale Euro 1.872,00 sul 

  Bilancio 2007;

- quanto ad Euro 1.560,00+Iva 20% 312,00 - Totale Euro 1.872,00 sul 

  Bilancio 2008;

- quanto ad Euro 390,00+Iva 20% 78,00 - Totale Euro 468,00 sul 

  Bilancio 2009;

4) - di stabilire fin da ora, che le future quote di canone mensile (12 nel 2006, 2007, 2008, e n. 3 nel 



2009) avverranno direttamente con apposita determinazione di liquidazione delle fatture trimestrali, che verranno 

presentate dalla Ditta "L'Arredoufficio" sas, a carico del Cap. 4020 sugli impegni attribuiti, in ciascun anno, 

senza ulteriore atto di impegno di spesa del sottoscritto;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31292/ASD-DEL     Determina D. n. 221 del 13.04.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


